



Oslo 19.12.2023

Til
Oslo kommune, Plan- og bygningsetaten
<http://innsyn.pbe.oslo.kommune.no/sidinmening>

Deres ref.: 201904656

Lillomarkas Venners hørings svar til Kommuneplanens arealdel - Oslo mot 2040

Lillomarkas venner (LV) støtter Groruddalen Miljøforums (GM) høringsuttalelse, om blå og grønn struktur, men vil her i tillegg trekke fram de delene vi mener er viktig for Lillomarka.

Turveier

Planen har mange veldig gode forslag når det gjelder turveier. De foreslåtte utbedringer vil når de blir gjennomført bidra sterkt til trivsel og folkehelse.

En rekke av disse turveiene er viktige inngangskorridorer til marka. Med den økende fortettingen i bebygget sone, bør utbyggingen av disse prioriteres og tempoet økes.

Grønnstruktur

LV ser det som positivt at kommunen ønsker å videreføre og styrke grønnstrukturen.

Det er positivt at kommunen vurderer å omregulere grøntområder som i dag er regulert til bebyggelse. Det presiseres også at områder avsatt til grønnstruktur ikke skal nyttes til dekning av utbyggingsområders behov for uteoppholdsareal.

Grønnstruktur skal heller forvaltes ut fra hensyn til rekreasjon, helse og livskvalitet, naturmangfold, klimatilpasning og karbonlagring.

LV ser også positivt på at større idrettsanlegg, som fotballstadioner og haller endres fra arealformål grønnstruktur til bebyggelse og anlegg.

Bånkallia

LV vil fremheve at vi støtter at Bånkallia er lagt inn som grønnstruktur, og ønsker at dette viktige området på sikt blir en del av marka.

Ravnkollen

LV ønsker at sikring av «nedre del av Ravnkollen» for friluftslivet blir tatt inn i planen.

LV savner at det i strategien for å styrke grønnstrukturen ikke er lagt opp til en sikring av vern for nedre del av Ravnkollen (gnr/bnr 94/27 og gnr/bnr 94/534), dvs. den delen av Ravnkollen som er utenfor markagrensa.

Dette området i randsonen av marka er en viktig innfallsport til marka for store brukergrupper. Dette området vil også bli et viktig nærnaturområde når planene om utvikling og fortetting av Grorud sentrum blir iverksatt.

Rommiskogen

LV støtter Rommen vel sitt forslag om bevaring av Rommiskogen som grønnstruktur

Dette er et viktig og artsrikt område og vil danne en grønn sone som binder Bånkallia sammen med nedre del av Ravnkollen, som nærområde til Grorud sentrum.

Arealbruk i randsonen av marka

LV er veldig positiv til at begrepet «aktivitetssoner» ikke lenger er med i planene.

Planprogrammet for revisjonen av kommuneplanen viser til at en skånsom tilrettelegging i randsonen fortsatt kan være viktig, og planarbeidet har derfor vurdert behov for andre typer tilrettelegging **innenfor markalovens rammer**.

Vurderingen viser at det i hovedsak er turveier og skiløyper og annen enkel tilrettelegging for allment friluftsliv som trengs i marka, og planforslaget åpner for slike tiltak.

Vi mener kommuneplanen bør ha mer fokus på tilgjengelighet og bruk av marka.

Den stadige økende fortettingen langs randsonen av marka gjør det nødvendig å ha et tydelig fokus på **bevaring av alle stier og far som leder fra bebygget område og inn i marka**. Her er det viktig å styrke samarbeidet mellom Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten.

Regulerte områder i Marka

Huken

(Ammerudveien 300), vedtatt i bystyret 18. desember 2019 og stadfestet av Klima- og miljødepartementet 16. juni 2020. Formålet med planen er å åpne Huken-området for allmennheten, etablere et grøntområde, og tilrettelegge for kultur-, natur- og idrettsopplevelser. I kommuneplankartet er skiløypene vist som bebyggelse og anlegg, mens de øvrige formålene er vist som grønnstruktur.

LV ser positivt på vedtatt plan med bekkeåpning som første prioritet. LV ber om at bestemmelsene i reguleringsplanen for Huken blir fulgt. Det er viktig at fjerning av fremmedarter blir fulgt opp og at man i det videre arbeidet er nøye med hva slags masser som benyttes.

Omregulering: LV går sterkt imot planene om en omregulering av Huken til storkonsertarena. Dette er i strid med markaloven og vedtatt reguleringsplan.

Grefsenkleiva

LV ser positivt på foreslått reguleringsplan for Grefsenkleiva med oppgradering av anlegget **innenfor dagens rammer** dersom denne ivaretar det eksisterende turvei/skiløypenettet fra sør og innover i marka.

Tapping av vann fra Trollvann til snøproduksjon må skje i henhold til konsesjon fra NVE. LV forutsetter at en slik konsesjon ivaretar hensynet til friluftslivsinteressene hele året og ivaretar det biologiske livet i vannet.

LV forutsetter at alle masser som kjøres inn må være frie for fremmede arter og ikke tilfører området annen forurensning..

Marka

LV ser arbeidet med å iverksette økologiske korridorer i marka som viktig, og ber om at dette arbeidet prioriteres.

Det er betydelige naturverdier i Marka, og en del områder er vernet etter naturmangfoldsloven, mens andre er registrert i naturtypekartlegging eller Miljøregistreringer i skog. Dette gir grunnlag for å ivareta naturverdier i enkeltområder, men mange av disse områdene er for små til å sikre artene, og de sikrer heller ikke de sammenhengende økologiske korridorene, som er nødvendige for å bevare det biologiske mangfoldet. Skogbruk, og særlig flatehogst, har bidratt til reduksjon av naturkvalitetene i området, og kan fortsatt utgjøre en trussel mot disse verdiene.

Planforslaget viser derfor hensynssone naturmiljø for **korridorer i Marka**. Grunnlaget for avgrensningen av hensynssonen er rapporten «Økologiske korridorer og områder med særlig store naturverdier i Marka i Oslo kommune», som Biofokus utarbeidet for kommunen høsten 2022. Retningslinjene til sonen gir føringer om at det ved søknad om tiltak eller hogst skal tas særlige hensyn til naturverdier, det skal sikres et godt kunnskapsgrunnlag, og nye landbruksveier og nye, større stier/løyper bør unngås. Retningslinjene må ses i sammenheng med forskrift om skogbehandling og skogsdrift i Oslo og nærliggende kommuner, hvor det er fastsatt at kommunen kan stille særlige vilkår til eller nekte hogst som kan medføre vesentlig ulempe for bla. naturmiljø.

Kulturminner i marka

Kulturminnene kan være synlige over bakken, eller de kan ligge skjult under markoverflaten. Det er høyt potensial for at det finnes ytterligere kulturminner i områdene, som ikke er kjent per i dag. Dagens hogstmaskiner gjør store inngrep i skogbunnen og kan medføre at viktige kulturminner blir ødelagt.

Landskapsrommet rundt kulturminnene er viktig for forståelsen og opplevelsen av kulturminnene. Landskapskonteksten og sammenhengen mellom kulturminnene må ivaretas og skjøttes for å hindre gjengroing, og opprettholde eller tilbakeføre områdenes preg.

LV ber om at registrering og ivaretagelse av kulturminner i marka får større prioritet.

Verneområder i marka

I september 2015 lanserte Naturvernforbundet i Oslo og Akershus og Lillomarkas Venner forslaget om vern av store deler av Lillomarka som landskapsvernområde etter naturmangfoldsloven. Forslagets hovedtanke var å sikre Lillomarka for friluftsliv og en skogsdrift som tar hensyn til opplevelsesverdier i skogen. Naturvernforbundet og LV jobber stadig med å løfte saken, som vi mener har fått ytterligere aktualitet ved Norges tilslutning til Naturavtalen i 2022. Verneforslaget kan leses her:

https://www.lillomarkasvenner.no/Lillomarka_LVO/Forslag_LVO_endelig.pdf

LV ber om at kommunen tar initiativ til landskapsvern i Lillomarka, for å synliggjøre overfor vernemyndighetene at et slikt vern har en god lokal forankring.

Vennlig hilsen styret I Lillomarkas Venner ved
Grete Marstein (sign.)